“Wach! Aquests són els gossos i porcs més vils que no creuen que Mahoma és el profeta de Déu 45  
i el seu missatger, sinó que el blasfemen sense parar en les seves predicacions supersticioses. I  
entabanen altres a fer això mateix, afirmant vanitats i històries delirants, dient que Déu té un  
fill i que aquest és Jesús, fill de Maria”.

Alii uero dicebant, uidelicet renegati, Saracenorum ferocitatem formidantes:

50 “Vere scimus quoniam exploratores sunt isti et non est in bonum eorum aduentus ad nos. Eiciantur de ciuitate cum confusione et reuertantur ad partes Christianorum siue *Refuytanorum*, unde egressi sunt”.

Hec autem dixerunt Saracenis eis uolentes complacere. Qui quamuis eorum multi ore sunt renegati, corde tamen Christum Deum amplectantur. Quibus indicto silentio respondentes  
55 diximus:

“Si uerus propheta est Machometus et Dominus, pacem habetote cum illo et eius laudibus insistite. Nobis autem alius Dominus non est nisi Dominus Ihesus Christus, qui est unigenitus Dei filius eternaliter genitus, et filius Marie in tempore natus, cuius filii per adoptionem sumus et non exploratores, ipsius sepulcrum gloriosum deuote uisitare uolentes, tundere genibus,  
60 osculari labiis et lacrimis rigare”.

Quo dicto, nos celeriter introduxerunt mercatores prefati ad fundum Marcilie, prout iussio Admiraldi urgebat, populo ciuitatis propter nomen Ihesu contumelie spectaculum effectos. Vbi in quadam capella deuota diebus quinque stetimus antequam gratiam recedendi habere potuimus, quia male libenter pauperes transire permittunt, et signanter fratres nostros, pro eo  
65 quod || de eorum transitu minime lucentur, nec Soldanus in aliquo ditatur.

f. 10<sup>r</sup>

Hoc autem est sciendum quod communiter quelibet Christianorum ciuitas maritima habet fundum in ciuitate ipsa et consulem. Fundus uocatur locus edificatus pro mercatoribus determinate ciuitatis uel regionis, utpote fundus Ianue, fundus Venetiarum, fundus Marcilie, fundus Cathelanorum, et sic de aliis. Ad quem debent mercatores illius ciuitatis uel regionis  
70 declinare et mercationes suas, si quas secum detulerint, collocare; et hoc semper secundum consulum dispositionem. Consul uero est qui illi loco preest et [in] omnibus ibidem

---

50. uere] uerum *N,G* || 51. eiciantur] eiiciantur *N,G* || 53. uolentes] *om.* *A: altera manu in margine scribit* || 54. amplectantur] amplectuntur *N,G,E* || 62. Ihesu] Ihesum *A* || 71. consulum dispositionem] consulem disponitur *N,G,E*.

Altres—és a dir, els renegats—, tement l'agressivitat dels sarraïns, deien: